“Autoriza a abertura de Crédito Adicional Especial”.

Autoria: Chefe do Poder Executivo Municipal.

O Projeto de Lei n. 131 de 2025, de autoria do Executivo municipal, dispõe 

sobre a autorização para a abertura de um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 

670.000,00 (seiscentos e setenta mil reais) destinado para cobertura de despesas 

correntes da autarquia SAAEDOCO, como folha de pagamento, auxílio-alimentação, 

energia elétrica, prestações de serviços diversas e recolhimento de valores do PASEP.

Presente projeto se enquadra na figura da obrigatoriedade de emitir parecer